

CAIET DE SARCINI

pentru Licitatia deschisa Nr. _____ din _____ iulie 2024

03 iulie 2024

mun. Hincesti

1. Autoritatea contractanta : **Consiliul Raional Hincesti**
2. Organizatorul procedurii de achizitie : **Consiliul Raional Hincesti**
3. Obiectul achizitiei: **Constructia unei scene pentru desfasurarea evenimentelor culturale in zona amenajata a complexului istorico arhitectural conacul Manuc Bey**
4. Cod CPV : 45200000-9

Nr crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de masura	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. LCM			
		1.1. Lucrari la scena			
1	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m		26,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5700	14,820
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	14,820
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	2,080
2	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc		24,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	30,000
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	0,096
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	0,360
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	7,200
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	14,640
3	TsI51A1	Transportarea (Elementelor B/A) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t		48,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	1,114
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3		0,14
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	0,615
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3		1,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	5,956
6	TsC04B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. II.	100 m3		1,65
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,1600	1,914
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la	t		363,00

1	2	3	4	6	7
		distanța de: 1 km			
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	8,422
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pîna la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2		6,50
	2952220003546	Autogreder pîna la 175 cp	h-ut	0,1890	1,228
9	DA12A	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare și innoiroire	m3		10,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	8,000
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	2,570
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	1,020
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	12,700
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	2,500
	2952220003546	Autogreder pîna la 175 cp	h-ut	0,0420	0,420
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	2,580
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	0,250
10	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2		100,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	68,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	15,000
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	10,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	10,000
11	TsC35A12	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pămînt din teren catg.1 la distanța 21-30 m	100 m3		3,00
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	18,060
12	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 2 km	t		787,50
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0270	21,262
13	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare în formă de cub din beton 200x40x44	buc		20,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	38,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	9,000
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	97,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	3,000
14	TsH91B	Instalarea urne 40x40x62 volumul 36l din beton	buc		20,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	12,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	9,000
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	97,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1,680
	1212121212121	apa	m3	0,1500	3,000
15	RpCP44A	Demontarea construcțiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg		950,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	19,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	3,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	0,950
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbida) S102	kg	0,0010	0,998
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	1,496
	2410520006751	Automacară 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	0,285

1	2	3	4	6	7
16	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t		1,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	0,027
17	RpCP16C	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, montat panourile la imprejmuire cu sirma impletita sau tesatura simpla, gata confectionate	m2		22,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1400	3,080
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1400	3,080
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	0,067
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0010	0,022
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	1,571
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0300	0,660
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0150	0,330
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	0,330
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,220
18	RpCP25C	Confectionarea capului ancorare-fixare profile metalice de solidarizare, orizontale si verticale, din placute metalice 20x20 cm	buc		5,00
	7212030022700	Sudor	h-om	1,5500	7,750
	7224130022649	Strungar	h-om	0,3000	1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	1,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	1,700
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,3400	11,700
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	1,500
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	3,4500	17,250
	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-ln S 334	kg	0,9000	4,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	6,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	2,250
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4000	2,000
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,3000	1,500
	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	1,7300	8,650
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	0,900
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	0,150
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,150
		1.2. Trotuar cu scari			
19	DII109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3		6,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	11,040
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	0,132
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	5,348
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	5,348
20	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3		0,07
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	0,307
21	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t		18,97
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	0,440
22	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3		0,30
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	1,317
23	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta,	m3		100,00

1	2	3	4	6	7
		pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire			
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	80,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	25,700
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	10,200
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	127,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	25,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	4,200
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	25,800
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	2,500
24	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite Pelicula	m2		700,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	14,000
	26821326020701	Pelicula	m2	1,0800	756,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,350
25	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare (6cm) din beton vibropresat prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Modren M1	m2		700,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	406,140
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	11,060
	266111280065545	Placi din beton, pentru trotuare Vibropresat x6cm similar Modern M1	m2	1,0150	710,500
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1 120,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	5 509,000
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	3,500
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	29,960
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	14,000
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare (40x40x6cm) din beton vibropresat prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm similar DECO D1	m2		15,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	8,993
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	0,245
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare Vibropresat 40x40x6cm similar Deco D1	m2	1,0150	15,732
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	24,800
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	121,985
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,077
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	0,663
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,310
27	TsC54C	Strat de fundatie din pietris sub bordura	m3		4,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	3,960
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	4,600
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,400
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,840
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1,680

1	2	3	4	6	7
28	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m		400,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	48,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	72,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	19,200
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	408,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	1,200
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8	m	1,0050	402,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,200
		1.3. Retele de apa si canalizare			
		1.3.1. Terasamente			
29	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3		0,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	2,195
30	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3		1,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	0,750
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3		50,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	15,500
32	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3		50,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	37,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	5,000
		1.3.2. Camine 5buc			
33	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3		2,70
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	26,217
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	11,232
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1,118
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	0,355
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	0,210
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	0,436
	2651122100402	Ciment M-400	kg	0,8000	2,182
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	5,103
34	Pret de piata	Elemente de beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.00m, pentru alimentarea cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt camine KIIJ-10 (0.18m3)	buc		5,00
	2661126433151	Placi prefabricate pt. camine KIIJ-10	buc	1,0000	5,000
35	Pret de piata	Elemente de beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.00m, pentru alimentarea cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt camine KIIII1-10-2 (0.1m3)	buc		5,00

1	2	3	4	6	7
	2661126433151 50	Placi prefabricate pt. camine KИИИ-10-2	buc	1,0000	5,000
36	Pret de piata	Elemente de beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.00m, pentru alimentarea cu apa, in teren fara apa subterana. Inel de reazem KИO-1 (0.02m3)	buc		5,00
	2661126433154 5	Inel de reazem KИO-1	buc	1,0000	5,000
37	Pret de piata	Elemente de beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.00m, pentru alimentarea cu apa, in teren fara apa subterana. Inel de reazem KИ7-3 (0.06m3)	buc		5,00
	2661126433154 55	Inel de reazem KИ7-3	buc	1,0000	5,000
38	Pret de piata	Capacul cu rama din compozit	buc		10,00
	28752742051	Capac cu rama din compozit	buc	1,0000	10,000
39	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t		0,04
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	0,258
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	0,312
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	0,156
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	0,022
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	0,078
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	0,039
		1.3.3. Conducte si accesorii apa			
40	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, SDR17 Pn10 d90mm	m		90,00
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1210	10,890
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0610	5,490
	2521216710049	Teava polietilena SDR17 Pn10 d90 mm	m	1,0050	90,450
	2513206621500 1	Banda de avertizare	m	1,0800	97,200
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	3,600
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	3,600
41	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, SDR17 Pn10 d32 mm	m		76,00
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	2,736
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	1,368
	2521216710005 1	Teava polietilena SDR17 Pn10 d32mm	m	1,0030	76,228
	2513206621500 1	Banda de avertizare	m	1,0800	82,080
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	3,040
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	3,040
42	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 32 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc		20,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	7,000
	2523156713811 1	Fiting polietilena (teu) d=32	buc	1,0300	20,600

1	2	3	4	6	7
43	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Teu cu flanse d90mm	buc		4,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	2,320
	252315671337	Fiting polietilena (mufa, cot, teu). Teu cu flanse d90mm	buc	1,0300	4,120
44	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, trecere d90mm x32	buc		1,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	0,580
	2523156713317	Fiting polietilena (mufa, cot, teu). trecere d90mmx32	buc	1,0300	1,030
45	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Capat flanse d90mm	buc		2,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	1,160
	252315671338	Fiting polietilena (mufa, cot, teu). Capat flanse d90mm	buc	1,0300	2,060
46	SF02B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	10 m		90,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	13,500
47	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m		76,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	7,600
		1.3.4. Conducte si accesorii canalizare			
48	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m		50,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	16,000
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm SN2 MS	m	1,0300	51,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	0,750
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,750
49	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc		5,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	1,600
	25231567210154	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110	buc	1,0000	5,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	0,350
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	0,150
50	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m		100,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	25,000
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	103,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	0,400
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,200
51	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc		15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	3,750
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	0,300

1	2	3	4	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	0,360
		2. Retele electrice			
52	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc		5,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	1,400
53	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea 3x2.5 VVGng	m		200,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	40,000
	3130134817440 4	Cablu de energie VVGng 3x2.5	m	1,0300	206,000
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	50,000
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	160,000
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	40,000
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	400,000
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	40,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	400,000
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	800,000
54	RpED01C	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 50 mmp (APVBbSv-1 5x50mm)	m		50,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	11,000
	3130134817404 12	Cablu de energie APVBbSv-1 5x50	m	1,0200	51,000
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	40,000
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	10,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	2,500
55	RpEG01B	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,31-0,90 mp, montat in nise sau pe perete	buc		1,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,0000	3,000
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	1,010
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	4,040
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,0000	4,040
	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,0000	4,040
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	4,040
	2874115800857	Suruburi cap hexagonal M 10x50 mm	buc	4,0000	4,040
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	4,0000	4,040
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,020
56	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m		200,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	134,000
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	224,400
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	4,400
57	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc		44,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	33,440
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	44,000
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	88,000
58	RpEE01B	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc		20,00

1	2	3	4	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	7,600
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	20,200
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	20,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	40,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	40,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	40,000
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	40,000
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	40,000
59	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat SF 263 4P 63A	buc		1,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	1,480
60	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 20A B	buc		5,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	3,600
	11110001000210	Intrerupator automat 20A B	buc	1,0000	5,000
61	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc		5,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	1,550
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	5,100
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	10,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	10,000
62	RpEJ05B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc		10,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	40,000
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	4,000
63	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc		3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	0,750
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	0,750
64	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc		1,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	4,600
65	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc		5,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	3,750
66	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc		5,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	3,100
		3. Utilaje			
67	pret piata	Scena modulara 8x6 (panouri modulare, 1x2, cu doua scari pentru podiumuri laterale 40x60, inclusiv picioare pentru podium h=60cm)	buc		1,00
	95463S	Scena modulara 8x6 Scena modulara 8x6 (panouri modulare, 1x2, cu doua scari pentru podiumuri laterale 40x60, inclusiv picioare pentru podium h=60cm)	buc	1,0000	1,000
68	pret piata	Intrerupator de sarcina SF 263 4P 63A	buc		1,00
	954963S	Intrerupator de sarcina SF 263 4P 63A	buc	1,0000	1,000
69	pret piata	Banci 200x40x44 cu elemente (picioare cub din beton)	buc		20,00

1	2	3	4	6	7
	954163	Banci 200x40x44 cu picioare cub din beton	buc	1,0000	20,000
70	pret piata	Urne 40x40x62 volumul 36l din beton	buc		20,00
	9542163	Urne 40x40x62 volumul 36l din beton	buc	1,0000	20,000
71	pret piata	Felinar de gradina similar Filips 60w 2000mm E27 220-240V IP44	buc		5,00
	95421163	Felinar de gradina - similar Filips 60W 2000mm E27 220-240V IP44	buc	1,0000	5,000

5.Relatii de contact: **0269 2-20-50, 2-20-39**

Presedintele Raionului Hîncesti

Iurie LEVINSCHI

Ex: S. Berechelea, S. Lupaşcu
Tel.: 0269 2-17-36, 2-20-39

L.Ş.